
Begegnungsorte  (Stand 17.02.2021) (Angebote, die die von der Arbeitsgruppe Familienzentren definierten Kriterien für Famileinzentren nicht umfassend erfüllen)

Kanton PLZ Ort Strasse Name Website Mail-Adresse

AG 4852 Rothrist Bachweg 18 Begegnungszentrum Rothrist https://begegnungszentrum-
rothrist.jimdosite.com/

begegnung.rothrist@gmail.com

AG 8957 Spreitenbach Eichstrasse 9 Familientreff www.a-z.ch/vereine/i/1393154 isabell79@gmx.ch
BE 3089 Schliern Elternclub Schliern www.ekschliern.ch administration@ekschliern.ch

BL 4460 Gelterkinden BOZ Familienbegegnungszentrum https://www.facebook.com/groups/638500
812839257/

LU 6017 Ruswil Treff junger Eltern - Frauen Ruswil www.frauenruswil.ch/verein/treff-junger-
eltern/

tje@gmx.ch

SG 9000 St. Gallen Stahlstrasse 3 tiRumpel und Brache Lachen, Familienzentrum https://www.brachelachen.ch/
SO 4528 Zuchwil SO Hauptstrasse 35 Kinder u. Jugendzentrum Zuchwil www.kijuzu.ch info@kijuzu.ch
SO 4702 Oensingen SO Familientreff https://famtreff.ch/ karin.ruegsegger@gmx.ch
ZH 8105 Regensdorf Gemeinschaftszentrum Roos http://www.gzroos.ch/ sekretariat@gzroos.ch

ZH 8152 Opfikon Zentrum 130 www.opfikon.ch/de/contaktnetbereiche/fam
ilienzentrum/

ZH 8308 Illnau Hörnlistrasse 3 Purzelhuus, Elternverein Illnau www.evillnau.ch purzelhaus@evillnau.ch
ZH 8315 Lindau Familienverein Lindau www.familienvereinlindau.ch info@familienvereinlindau.ch
ZH 8320 Fehraltorf Teddybär - Verein für Chlichind und Eltere www.teddybaer-verein.ch
ZH 8340 Hadlikon Im Tobel 6 Familientreff Hadlikon www.familientreff-hadlikon.weebly.com Familientreff.Hadlikon@gmail.com
ZH 8340 Hinwil Sindelenstrasse 7 Familienforum Hinwil www.familienforum-hinwil.ch/
ZH 8344 Bäretswil Bettswilerstrasse 2b Verein Bärehuus www.bärehuus.ch
ZH 8497 Fischenthal Alte Fistelstarsse 20 Familientreff Fischenthal www.familientreffpunktfischenthal.ch familientreffpunktfischenthal@gmail.com
ZH 8633 Wolfhausen Lochrütistrasse 22 Familienforum Bubikon-Wolfhausen www.fafobuwo.ch
ZH 8636 Wald Spittelstrass 12 Elternverein Wald / Laupen www.elternverein-wald.ch elternvereinwald@gmail.com
ZH 8484 Weisslingen Dorfstrasse 20 Familien- und Begegnungrsraum www.wisligerfv.ch praesidentin@wisligerfv.ch


